[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2021 года № 211
О внесении изменения в постановление администрации Сернурского муниципального района от 14 сентября2020 года № 325
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Сернурского муниципального района, для личных и бытовых нужд»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2018 года № 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Сернурского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Сернурского муниципального района, для личных и бытовых нужд:

а) абзац 5.2 изложить в следующей редакции:
Ограничение, приостановление или запрещение использования водных объектов для купания, отдыха граждан, плавания на маломерных судах, нахождения на льду, любительского рыболовства или других рекреационных целей осуществляются в соответствии с действующим законодательством с обязательным оповещением населения через средства массовой информации, специальными информационными знаками, устанавливаемыми вдоль берегов водных объектов, или иными способами.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района - www.portal.mari.ru/sernur в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Сернурского

муниципального района                                                А. Кугергин
Якимов И.А.

9-89-72

СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района

	                                                           С.И. Калинин

	18.05.2021

	Главный специалист организационно – правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

	                                                           И.Э. Сидорова
	18.05.2021